
 

Stránka 1 z 4 

 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

(dále jen „smlouva“) 

 

 

I.  

                                                                 Smluvní strany 

 

1. Objednavatel: Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v.v i. 

Statutární orgán: PhDr. Luboš Velek, Ph.D.  

Funkce: ředitel 

Sídlo: Gabčíkova 2362/10, 182 00 Praha 8 

IČ: 67985921 

Registrace: v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 

 

(dále jen "objednatel") 

a 

 

2. Zhotovitel: WAY UP s r.o. 

Statutární orgán: Jan Proněk 

Funkce: jednatel 

Sídlo: Lom 61, 390 02 Tábor 

IČ: 28108701 

DIČ: CZ28108701 

Registrace: rejstříkový soud v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 17647 

 

(dále jen "zhotovitel") 

 
uzavřely tuto smlouvu: 

 

II.  

Předmět plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených v této smlouvě poskytnout objednateli plnění 

„Digitalizace fotografických materiálů“ dále jen digitalizace. 

2. Typy, popis a rozsah dokumentů objednatele určené k digitalizaci (dále jen „dokumenty“) viz příloha č. 

1, kapitola 2. 

3. Digitalizace zahrnuje činnosti viz příloha č. 1, kapitola 2. 

 

III.  

Místo a čas plnění 

1. Místem plnění je sídlo objednatele a provozovna zhotovitele na adrese  

. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 10. 2019. Do této doby bude dílo protokolárně 

předáno objednateli v sídle objednatele. 

 



 

Stránka 2 z 4 

 

IV.  

Cena plnění a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za předmět této smlouvy: 

Celková cena za dílo je ve výši 322.314,- Kč bez DPH, DPH 21% 67.686,- Kč, cena celkem včetně DPH 

390.000,- Kč.  

 

  

2. Celková cena obsahuje veškeré nutné náklady k realizaci předmětu díla a je stanovena jako cena 

maximální a nejvýše přípustná. 

3. Platební podmínky:  

a) Doba splatnosti daňového dokladu bude 14 kalendářních dnů ode dne jeho doručení objednateli. 

b) Veškeré doklady budou označeny názvem předmětu plnění díla uvedeným v této smlouvě, místem 

plnění a budou obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy. 

Nedílnou součástí faktury bude akceptační protokol. 

c) Zhotovitel má právo na zaplacení ceny okamžikem podepsání akceptačního protokolu objednatelem. 

 

V.  

Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu plnění postupovat s odbornou péčí s přihlédnutím k obecným 

standardům v oboru. 

2. Zhotovitel je povinen plnit předmět smlouvy řádně, v dohodnutých termínech a v dohodnuté kvalitě. 

3. Zhotovitel je povinen zachovat mlčenlivost (nesdělit bez předešlého písemného svolení objednatele třetí 

straně informace) o skutečnostech, které se v souvislosti s plněním předmětu smlouvy o objednateli 

dozvěděl a které nejsou současně prokazatelně veřejně známé. 

4. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli k předmětu díla požadované informace a veškerou 

dokumentaci a umožnit vstup kontrolou objednatelem pověřeným osobám. 

5. Zhotovitel plně zodpovídá za zničení, poškození, ztrátu či odcizení dokumentů jemu předaných 

objednatelem, a to jak během transportu, tak během vlastní digitalizace dokumentů. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že dokumenty předané k digitalizaci budou po celou dobu jejich zpracování řádně 

zabezpečeny před jakýmkoliv poškozením či odcizením. Případné škody vzniklé poškozením, ztrátou či 

odcizením objednateli uhradí.  

 

VI.  

Povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen při plnění předmětu plnění poskytnout náležitou součinnost. 

2. Objednatel je povinen za podmínek touto smlouvou stanovených zaplatit zhotoviteli cenu specifikovanou 

v odstavci IV.1. této smlouvy.  

3. Objednatel je povinen zachovat mlčenlivost (nesdělit bez předešlého písemného svolení zhotovitele třetí 

straně informace) o skutečnostech, které se v souvislosti s plněním předmětu smlouvy o zhotoviteli 

dozvěděl a které nejsou současně prokazatelně veřejně známé. 

4. Objednatel poskytne zhotoviteli přiměřenou referenci potenciálním klientům a to ve formě požadované 

zhotovitelem. 

 

VII.  

Kontrola kvality plnění, reklamace a odstraňování reklamovaných chyb 

1. Smluvní strany se dohodly na následujícím způsobu kontroly kvality digitalizace a postupu při reklamaci 

a odstraňování reklamovaných chyb:  

a) Objednatel do 30 dnů od převzetí digitalizace provede kontrolu kvality el. obrazů a indexace.  



 

Stránka 3 z 4 

 

b) Pokud objednatel zjistí, že digitalizace vykazuje chyby (nejsou v kvalitě a ve shodě dohodnuté touto 

smlouvou), oznámí to objednatelem pověřená osoba písemně zhotoviteli na e-mailovou adresu 

info@wayup.cz  

c) Pokud objednatel do 30 dní od převzetí digitalizace žádné oznámení o zjištěných chybách zhotoviteli 

nezašle, má se za to, že předané elektronické obrazy a jejich indexace jsou bez chyb. 

d) Pokud reklamované chyby zhotovitel uzná, provede digitalizaci v uznaném rozsahu bezplatně znovu. 

e) Pokud reklamované chyby zhotovitel neuzná a objednatel na své reklamaci trvá, využijí smluvní 

strany odborný posudek nezávislé instituce, která se sama zabývá digitalizací archivních pramenů 

(např. Národní archiv či Národní technické muzeum). 

 

VIII.  

Smluvní pokuty 

1. Smluvní pokuta za opožděné předání díla (nedodržení termínu realizace zakázky) je stanovena ve výši 

0,1% z celkové ceny předmětu díla za každý započatý den prodlení. 

2. Zhotovitel odpovídá za škody objednateli nebo třetí osobě jím při realizaci díla prokazatelně způsobené.  

3. Zhotovitel neodpovídá za jakékoliv opožděné poskytnutí či neposkytnutí plnění nebo škody v rámci této 

smlouvy, pokud toto bude zaviněno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

4. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vady, na kterou se vztahuje záruční lhůta předmětu díla v 

přiměřené lhůtě, kterou objednatel stanoví, je smluvní pokuta ve výši 0,5% za každý případ a den 

prodlení. 

5. Po dobu nesoučinnosti objednatele není zhotovitel v prodlení. 

6. Pro případ nesplnění úhrady faktury zadavatelem ve lhůtě splatnosti je stanovena smluvní pokuta ve výši 

0,1% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

7. Všechny pokuty jsou splatné do 14 dnů od vzniku takové povinnosti. 

 

IX.  

Výpověď smlouvy 

1. Výpovědní lhůta činí 3 kalendářní měsíce pro obě strany.  

2. Výpověď musí být učiněna písemně.  

3. Výpovědní lhůta počíná běžet od začátku kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

straně. 

 

X.  

Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

 

1. Záruku poskytuje zhotovitel na celé dílo, prováděné dle této smlouvy, záruka v délce 24 měsíců. 

2. Tato záruka počíná běžet po předání a převzetí díla. Jestliže na předmětu díla vznikne vada, na kterou se 

záruka vztahuje, neběží záruční lhůta po dobu odstraňování vady. 

3. Zhotovitel odpovídá za vady zjevné i skryté, které má dílo v době jeho předání objednateli a dále za ty, 

které se na díle vyskytnou v záruční době. Za vadu díla se považuje i jeho neúplnost. 

4. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů či pokynů daných 

objednatelem, jestliže při vynaložení odborné péče mohl zjistit jejich nevhodnost, nepravdivost či 

neúplnost a objednatele na ně upozornit. 

5. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, pokud tyto byly zaviněny okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

 

XI.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. 

3. Smlouva může být měněna pouze písemným dodatkem. 



 

Stránka 4 z 4 

 

4. Veškeré právní vztahy založené, resp. vyplývající z této smlouvy, které zde nejsou výslovně upravené, se 

řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, příp. příslušnými ustanoveními dalších právních 

předpisů České republiky. 

5. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo 

neproveditelným, bude formou dodatku ke smlouvě nahrazeno takovým platným, účinným či 

proveditelným ustanovením, které se svým účelem nejvíce blíží tomuto neplatnému, neúčinnému nebo 

neproveditelnému ustanovení. 

6. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k řešení případných sporů vyplývajících z této 

smlouvy nejdříve smírčí cestou. Nedosáhnou-li strany smíru, má každá ze stran právo předložit spor 

místně a věcně příslušnému soudu. 

 
 
 
Příloha č. 1: Nabídka digitalizace fotografických materiálů ze dne 13. března 2019 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne 26. 4. 2019 V Plané nad Lužnicí dne 10. 5. 2019 
 
 
 
 

………………………………………… ………………………………………… 
Objednatel Zhotovitel 
 
PhDr. Luboš Velek, PhD.                                  Jan Proněk 
ředitel MÚA AV ČR, v.v.i.                                  jednatel společnosti WAY UP s.r.o. 



 

WAY UP s.r.o.   
Nabídka digitalizace fotografických materiálů   

 

 

 
 

 
WAY UP s.r.o. 

Chýnovská 855, 391 11 Planá nad Lužnicí 

Tel.: +420 381 214 902 

 

 

GSM: +420 724 202 520 

e-mail: info@wayup.cz 

web: www.wayup.cz 

 

 

stránka 4 z 16 

2 VÝCHOZÍ INFORMACE 

Zákazník požaduje zpracovat cenovou kalkulaci na digitalizaci fotografických materiálů, podrobná 

specifikace je uvedena níže. 

 

2.1 NEGATIVY NA PRUŽNÉ PODLOŽCE O ROZMĚRU 60X60 MM VČETNĚ 
OBÁLEK A VLOŽENÝCH PAPÍRŮ  

2.1.1 TECHNICKÉ PARAMETRY SKENOVÁNÍ NEGATIVŮ  

1. Skenovací rozlišení 4000 dpi  

2. Primární sken do formátu TIFF v RAW módu skeneru (surová data bez aplikace korekcí 

skenerem/skenovacím softwarem)  

3. Zpracování primárního skenu (ořez, korekce natočení, korekce tonality a barevnosti), vložený 

barevný profil Adobe RGB (1998)  

4. Vytvoření náhledových JPG souborů (1. původní velikost, 2. zmenšené na 2000 pix)  

 

2.1.2 TECHNICKÉ PARAMETRY SKENOVÁNÍ OBÁLEK A VLOŽENÝCH PAPÍRŮ  

1. Skenovací rozlišení min. 300 dpi  

2. Primární sken do formátu TIFF v RAW módu skeneru (surová data bez aplikace korekcí 

skenerem/skenovacím softwarem)  

3. Zpracování primárního skenu (ořez, korekce natočení, korekce tonality a barevnosti), vložený 

barevný profil Adobe RGB (1998)  

4. Vytvoření náhledových JPG souborů  

 

2.2 NEGATIVY NA SKLENĚNÉ DESCE O ROZMĚRU 90X120 MM  

2.2.1 TECHNICKÉ PARAMETRY SKENOVÁNÍ NEGATIVŮ  

1. Skenovací rozlišení 3000 dpi  

2. Primární sken do formátu TIFF v RAW módu skeneru (surová data bez aplikace korekcí 

skenerem/skenovacím softwarem)  

3. Zpracování primárního skenu (ořez, korekce natočení, korekce tonality a barevnosti), vložený 

barevný profil Adobe RGB (1998)  

4. Vytvoření náhledových JPG souborů  

 

Poměr negativů na pružné podložce a negativů na skleněné desce 80 : 20. 

Celková cena zakázky: max. 390 tis. Kč 

Termín realizace: max. do 30. 11.  2019 

 

 



 

WAY UP s.r.o.   
Nabídka digitalizace fotografických materiálů   

 

 

 
 

 
WAY UP s.r.o. 

Chýnovská 855, 391 11 Planá nad Lužnicí 

Tel.: +420 381 214 902 

 

 

GSM: +420 724 202 520 

e-mail: info@wayup.cz 

web: www.wayup.cz 

 

 

stránka 10 z 16 

4 CENOVÁ NABÍDKA 

4.1 CENOVÁ NABÍDKA DIGITALIZACE FOTOGRAFICKÝCH MATERIÁLŮ 

Předloha MJ Cena/MJ bez DPH Cena/MJ vč. DPH 

Negativy rozměru 60x60 mm vč. 

obálek a vložených papírů 

1 políčko 

negativu 

70,- Kč 84,7 Kč 

Negativy rozměru 90x120 mm 

vč. obálek a vložených papírů 

1 deska 85,- Kč 102,85 Kč 

 

4.1.1 CELKOVÉ MNOŽSTVÍ NEGATIVŮ 60X60 MM A 90X120 MM ZA 390.000 KČ VČ. 
DPH V POMĚRU 80:20 

Za nejvyšší přípustnou cenu 390.000 Kč vč. DPH zdigitalizujeme celkem 3685 negativů rozměru 

60x60 mm na pružné podložce včetně obálek a vložených papírů a 758 negativů na skleněné desce 

včetně obálek a vložených papírů. 

 

4.1.2 CELKOVÉ MNOŽSTVÍ NEGATIVŮ 60X60 MM ZA 390.000 KČ VČ. DPH 

Za nejvyšší přípustnou cenu 390.000 Kč vč. DPH zdigitalizujeme celkem 4605 negativů rozměru 

60x60 mm na pružné podložce včetně obálek a vložených papírů. 

 

4.1.3 CELKOVÉ MNOŽSTVÍ NEGATIVŮ 90X120 MM ZA 390.000 KČ VČ. DPH 

Za nejvyšší přípustnou cenu 390.000 Kč vč. DPH zdigitalizujeme celkem 3792 negativů na skleněné 

desce včetně obálek a vložených papírů. 

 

 

 

Výše uvedené ceny zahrnují veškeré náklady dodavatele na včasné, úplné a jakostní zpracování 

zakázky. 

 

 




